LAMPIRAN-LAMPIRAN
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Lampiran 1 Terjemah surah Al-Qur’an

Terjemah Q.S Al-Muddassir ayat 38

Artinya : Setiap orang bertanggung jawab atas apa yang telah dilakukannya
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Lampiran 2 Pedoman Observasi

Melihat dan mengamati keadaan gedung dan sarana prasarana di SMK Negeri 1
Gambut
Melihat dan mengamati lingkungan sekolah

Mengamati tanggung jawab belajar siswa kelas x di SMK Negeri 1 Gambut

Lampiran 3 Pedoman Wawancara

Sejak kapan BK adadi SMK Negeri 1 Gambut?

Alumni Konselor (Guru BK)?

Nilai-nilai apa saja yang sedang disosialisasikan dengan siswa kelas x di SMK
Negeri 1 Gambut?

Apakah pernah menanamkan nilai-nilai tanggung jawab dalam belajar?
Bagaimana tanggunng jawab belajar siswa kelas x di SMK Negeri 1 Gambut?
Faktor-faktor apa saja yang mempengaruhi tanggunng jawab belajar siswa kelas
x di SMK Negeri 1 Gambut?

Lampiran 4 Pedoman Dokumentasi

Profil SMK Negeri 1 Gambut

Jumlah siswa dan staf tata usaha dan staf lainnya di SMK Negeri 1 Gambut
Fasilitas atau sarana dan prasarana di SMK Negeri 1 Gambut

Struktur Organisasi SMK Negeri 1 Gambut

164



Lampiran 5 Lembar Instrumen Penelitian

Lembar Angket

Angket Sikap Tanggung Jawab Belajar

PETUNJUK PENGISIAN SKALA LIKERT (skala 1-5)
Petunjuk Pengisian
Identitas Siswa
Nama Siswa
Kelas
No Absen
Jawablah pernyataan dibawah ini dengan baik dan benar Instrumen
ini terdiri dari kolom pernyataan dan kolom jawaban. Silahkan anda
memberi jawaban dengan cara memberi tanda cek (V) pada tempat

yang telah disediakan.

Ada lima pilihan jawaban yang masing-masing maknanya, Yyaitu
sebagai berikut.

SS (5) . Pernyataan sangat setuju jika pernyataasesuai
dengan apa yang dirasakan.

S @) : Pernyataan setuju jika pernyataan cenderung sesuai
tetapi belum sepenuhnya setuju dengan apa yang dirasakan.

R (3) . Ragu-ragu, apabila melakukan dan sering tidak
melakukan.

TS (2) : Pernyataan tidak setuju jika pernyataan cenderung
tidak sesuai tetapi belum sepenuhnya tidak setuju.

STS (1) . Pernyataan sangat tidak setuju jika pernyataan

Benar benar tidak sesuai dengan yang dirasakan.

Kriteria

No Pernyataan SSTSTR ITSTSTS
1 | Saya tidak melewatkan belajar dan
mengerjakan tugas meskipun saya suka
bermain
2 | Saya belajar minimal selama satu jam dalam
sehari
3 | Saya lebih memanfaatkan waktu libur untuk

mengerjakan PR atau LKS
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4 | Saya mengerjakan tugas jika waktu sudah
mulai mepet

5 | Sebelum belajar, saya selalu membuat rencana
tentang materi yang akan dipelajari

6 | Saya tetap belajar meskipun di televisi ada
acara kesukaan saya

7 | Saya belajar saat disuruh orang tua

8 | Sepulangsekolahsayamalas untuk mengulang
materi yang sudah dipelajari di sekolah

9 | Saya belajar untuk mendapatkan nilai bagus

10 | Saya belajar supaya menguasai materi yang
akan disampaikan guru

11 | Saya belajar karena ikut dalam suatu
kelompok belajar

12 | Walaupun tugas yang diberikan oleh guri
sangat sulit, saya tetap mengerjakannya

13 | Apapun hasil yang sayaterimadari ujian, saya
akan menerimadengan baik

14 | Saya menjadi malas belajar karena kurang
diperhatikan orang tua

15 | Saya merasa jenuh ketika guru memberikan
banyak tugas atau PR

16 | Saya merasa tidak senang ketika teman-teman
mendapat nilai lebih bagus dari saya

17 | Ketika guru bertanya, saya akan berkata jujur
karena jawaban yang saya tuliskan itu hasil
menyalin dari teman

18 | Saya cenderung kurang bisa menerima Kkritik
dan saran dari orang lain

19 | Saya mencoba belajar dengan cara bertanya
dan menanggapi pertanyaan yang diberikan
oleh guru

20 | Sayatidak tahu cara belajar yang baik

21 | Jika saya menemukan kesulitan dalam
memahami materi, saya merasa enggan untuk
berdiskusi dengan teman

22 | Saya memberi tanda pada materi yang penting
agar lebih mudah dipahami

23 | Walaupun kurang banyak mempunyai buku,
saya merasa enggan ke perpustakaan

24 | Saya memilih untuk tidur saja ketika kurang
bisa mengerjakan PR

25 | Saya berusaha mengerjakan tugas sendiri
sampai tuntas tanpa merasa terbebani

26 | Saya berusaha mengikuti kegiatan mata
pelajaran praktik dengan senang hati

27 | Saya sering mengeluh jika ada banyak tugas

atau PR
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28 | Saya berusaha semaksimal mungkin untuk
mengerjakan ulangan atau ujian tanpa bantuan
orang lain

29 | Saya lebih memilih mengikuti belajar
kelompok karena bisa menyalin pekerjaan
teman jika ada PR

30 | Setiap ada ulangan saya meminta bantuan
teman agar mendapatkan nilai baik

31 | Saya dapat menuangkan ide dalam belajar
kelompok

32 | Saya hanya ikut-ikutan pendapat teman ketika
berpendapat

33 | Saya menggunakan berbagai sumber sebagai
pertimbangan dalam mengambil keputusan

34 | Saya suka  bermusyawarah  dalam
menyelesaikan permasalahan

35 | Saya menyelesaikan permasalahan hanya
berdasar pada informasi yang belum jelas

36 | Saya sanggup menerima resiko apapun dari
keputusan yang saya ambil

37 | Seandainya saya memilih untuk membolos,
saya tidak mau untuk  menerima
konsekuensinya

38 | Saya tidak mudah putus asa walaupun
mendapatkan nilai kurang dan akan
memperbaikinya

39 | Saya mengikuti les untuk mata pelajaran yang
disukai

40 | Saya kurang berminat untuk melanjutkan ke
Perguruan Tinggi

41 | Saya merasa kurang semangat apabila ada jam
pelajaran tambahan

42 | Saya aktif bertanya kepada guru apabila ada
materi yang kurang jelas

43 | Sayatidak berbicara sendiri atau bermain HP
saat jam pelajaran berlangsung

44 | Saya malas mencatat materi yang dijelaskan
oleh guru

45 | Saya mengganti model seragam dari sekolah
supaya bisa mengikuti mode anak gaul zaman
sekarang

46 | Saya lebih suka berangkat pagi-pagi ke
sekolah supayatidak terlambat

47 | Saya terbiasa bangun kesiangan sehingga
sering terlambat datang kesekolah

48 | Jika saya datang terlambat ke sekolah, maka

sayaakan pulang ke rumah dari padamendapat
hukuman
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49 | Saya mentaati peraturan yang ada di sekolah
meskipun tidak ada guru

50 | Saya membolos pada saat mata pelajaran yang
kurang disukai

51 | Saya merasa terkekang adanya banyak aturan
di sekolah

52 | Saya selalu menjaga kebersihan lingkungan
sekolah dengan membuang sampah pada
tempatnya

53 | Saya kadang mencoret-coret dinding dan meja
sekolah ketika saya sedang kesal

54 | Sayatetap fokus mengikuti pelajaran dari awal
sampai selesai

55 | Saya teliti dalam mengerjakan PR atau ujian

56 | Saya merasa tidak nyaman dengan keadaan
disekitar

57 | Sayamerasakurangmampumenenangkan diri
ketika mengalami takut dan cemas

58 | Sayamampu mengabaikansesuatu(HP, game,
dil) yang tidak ada hubungannya dengan
pelajaran

59 | Ketika ada masalah, saya sulit berkonsentrasi
dengan pelajaran

60 | Saya menyadari kalau selamaini saya kurang
teliti

61 | Saya malas belajar karena nilai saya sudah
bagus

62 | saya menghindari teman Kketika diajak
mengerjakan tugas kelompok

63 | Saya tidak sepenuh hati dalam mengerjakan
piket kelas

64 | Saya selalu piket sesuai kesepakatan bersama
yang ada dijadwal piket

65 | Saya melanggar rencana belajar yang telah

dibuat
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Lampiran 6 Pengolahan Data

JURUSAN TKR

NOMOR ITEM

15

14

13

12

11

10

EM

MA

ML

MJ

MH

MR

NA
RS

RA
SP

SM
WR

YK

NO | NAMA

10
11
12
13

14
15

NOMOR ITEM

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16
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NOMOR ITEM

40

49

48

47

46

45

44

43

42

41

39

38

37

36

35

34

33

NOMOR ITEM

57

66

65

64

63

62

61

60

59

58

56

55

54

53

52

51

50
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JURUSAN TBSM

NOMOR ITEM

15

14

13

12

11

10

NAMA

AT

MA
MP

MM

ME

MF

MI

MS

NR

MU

MO

RA
SuU
SY

NO

10
11
12
13
14
15

NOMOR ITEM

23

32

31

30

29

28

27

26

25

24

22

21

20

34

19

18

17

16
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NOMOR ITEM

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

NOMOR ITEM

57

66

65

64

63

62

61

60

59

58

56

55

54

53

52

51

50
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JURUSAN BKP

NOMOR ITEM

15

14

13

12

11

10

AM

DS

IR
MF

MA

MS

MP

MK

MA

MR

PK
RF

UK
ZA

NO [ NAMA

10
11
12
13
14
15

NOMOR ITEM

23

32

31

30

29

28

27

26

25

24

22

21

20

19

18

17

16
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NOMOR ITEM

49

48

47

46

45

44

43

T3

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

NOMOR ITEM

57

66

65

64

63

62

61

T3

60

59

58

56

55

54

53

52

51

50
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JURUSAN MM

NOMOR ITEM

15

14

13

12

11

10

DC
FP
NA

NC
oD

RN
ZF
AF

HA

1A
KY

MA

NH

Sl

NO | NAMA

10
11
12
13
14
15

NOMOR ITEM

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

175



NOMOR ITEM

40

49

48

47

46

33

45

33

44

43

42

41

39

38

37

36

35

34

33

NOMOR ITEM

66

65

64

63

62

61

60

59

58

57

56

55

54

53

52

51

50
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JURUSAN DPIB

NOMOR ITEM

15

14

13

12

11

10

T1

AA

AR

AN

FA

MA

MR

NH
NU

RH
SF

Yl

NO [ NAMA

10
11
12
13
14
15

NOMOR ITEM

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16
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NOMOR ITEM

40

49

48

47

46

45

44

43

42

41

39

38

37

36

35

34

33

NOMOR ITEM

57

66

65

64

63

62

61

60

59

58

56

55

54

53

52

51

50
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JURUSAN TKRO

NOMOR ITEM

15

14

13

12

11

10

AM

AN

AE

AR

BK
MH

MI

MR

Mz

MD

MF

MN

MY

MS

NA

NO | NAMA

10
11

12
13
14
15

NOMOR ITEM

23

32

31

30

29

28

27

26

25

24

22

21

20

19

18

17

16
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NOMOR ITEM

40

49

48

47

46

45

44

43

42

41

39

38

37

36

35

34

33

NOMOR ITEM

66

65

64

63

62

61

60

59

58

57

56

55

54

53

52

51

50
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Lampiran 7 Struktur Organisasi

DUNIA KERJA &
DUNIA INDUSTRI

Struktur Organisasi SMK Negeri 1 Gambut

Lampiran 8 Visi dan Misi

“TERWUJUDNYA SMK NEGERI 1 GAMBUT SEBAGAI PUSAT
DIKLAT KEJURUAN YANG MENGCHASILKAN LULUSAN CERDAS,
TERAMPIL, BERIMAN, BERTAQWA, PEDULI
DAN BERBUDAYA LINGKUNGAN SERTA KOMPETITIF SECARA GLOBAL"

Visi dan Misi SMK Negeri 1 Gambut
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Lampiran 9 Pembagian Angket kepada siswa

Pembagian angket pada jurusan DPIB dan TKRO
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Lampiran 10 Wawancara dengan guru BK

AERWEA | | R

Wawancara dengan guru BK SMK Negeri 1 Gambut
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Lampiran 11 Surat-Surat

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
Z\ UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI BANJARMASIN
%? FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN
y PRODI BIMBINGAN DAN KONSELING PENDIDIKAN ISLAM
Jalan Jenderal Ahmad Yani Km. 4.5 Banjarmasin 70235
U lN Telepon (0511) 3253939; Faksimile (0511) 3274492;
Website: ftk.uin-antasari.ac.id; E-mail: bkpi@uin-antasari.ac.id

Nomor : ...../Un.14/Ill.1.w/PP.00.9/05/2024

Lamp :-
Hal : Perubahan Judul Skripsi
Keapda Yth.

Sdr (i) Fauziah
NIM. 170102060435

Mahasiswa Jurusan BKPI

Assalamu'alaikum. Wr. Wb.

Berdasarkan usulan dari Dosen Pembimbing Skripsi tentang perubahan judul
Skripsi, demikian pula setelah kami mengadakan penelitian dan peninjauan seperlunya
terhadap Proposal Skripsi Sdr (i), dengan ini kami menyatakan dapat menyetujui judul
skripsi Sdr (i) yang semula berbunyi: EFEKTIFITAS KONSELING KELOMPOK NARATIF
BERBASIS SHIRAH NABI MUHAMMAD SAW DALAM MENINGKATKAN TANGGUNG
JAWAB BELAJAR PADA SISWA KELAS VIII DI SMP NEGERI 7 BANJARMASIN

Berubah menjadi: TANGGUNG JAWAB BELAJAR PADA SISWA KELAS X DI SMK
NEGERI 1 GAMBUT

Menunjuk :
1. Nurul Rahmi, M.Pd. sebagai Dosen Pembimbing Konten dan Metodologi.
1. Mufida Istati, M.Pd. sebagai Dosen Pembimbing Bahasa dan Teknik Penulisan

Demikian agar Sdr (i) segewra menghubungi pembimbing unuk konsultasi selanjutnya.

Wassalamu'alaikum. Wr. Wb.
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Menimbang

Mengingat

Memperhatikan

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Tembusan:

UIN

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN
UIN ANTASARI BANJARMASIN
NOMOR 181 TAHUN 2020
TENTANG
PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPS| SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2019/2020

DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN ANTASARI,

a. bahwa untuk kelancaran mahasiswa Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN Antasari Banjarmasin
membuat skripsi, maka perlu menetapkan Dosen-Dosen Fakultas Tarbiyah dan Keguruan untuk
menjadi pembimbing;

b. bahwa nama-nama sebagaimana tersebut dalam Surat Keputusan ini dipandang mampu dan cakap
untuk ditetapkan sebagai Dosen Pembimbing Skripsi dimaksud.

. Undang-Undang RI No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;

. Peraturan Presiden RI Nomor 36 Tahun 2017 tanggal 3 April 2017 tentang Universitas Islam Negeri
Antasari Banjarmasin;

. Peraturan Pemerintah No. 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi;

. Surat Keputusan Menteri Agama No. 30 Tahun 2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja UIN
Antasari;

. Surat Keputusan Menteri Agama No. 36 Tahun 2017 tentang Statuta UIN Antasari Banjarmasin;

. Keputusan Rektor IAIN No, 217A Tahun 2012 tentang Perubahan atas Keputusan Rektor No. 72
Tahun 2007 tentang Pedoman Penulisan Skripsi Program Strata Satu (S-1) IAIN Antasari
Banjarmasin.

Usul Ketua Jurusan BKPI Tanggal 29 Juli 2020
MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN UIN ANTASARI TENTANG
PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPS| MAHASISWA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK
2019/2020

Menunjuk dan menugaskan kepada:

& w N -

owm

1. Nama ¢ Nurul Rahmi, M.Pd
NIP/NUP :  198806272015032005
Pangkat/Golongan : Penata/lll/c
Jabatan Akademik . Lektor
Sebagai Pembimbing Bidang Konten dan Metodologi

2. Nama : Mufida Istati M.Pd
NIP/NUP : 198907212015032002
Pangkat/Golongan . Penatallll/c
Jabatan Akademik :  Lektor

Sebagai Pembimbing Bidang Bahasa dan Teknik Penulisan
Untuk membimbing mahasiswa penyusun skripsi:

Nama : Fauziah

NIM : 170102060435

Jurusan/Prodi : BKPI

Judul Skripsi : Efektifitas Konseling Kelompok Naratif Berbasis Shirah Nabi

Muhammad Saw Dalam Meningkatkan Tanggung Jawab Belajar Pada
Siswa Kelas VIII Di SMP Negeri 7 Banjarmasin

Biaya akibat dikeluarkannya keputusan ini dibebankan kepada DIPA UIN Antasari Banjarmasin.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan bahwa apabila terdapat kekeliruan
dalam penetapan ini, maka akan diadakan perbaikan dan perubahan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Banjarmasin
pada tanggal 29 Juli 2020
DEKAN,

IPrm.‘%ah. M.Pd.

NIP. 19600106198603200

1. Rektor UIN Antasari Banjarmasin;

2. Ketua Jurusan;

3. Dosen Pembimbing;

4. Arsip.
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KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
Ca UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI BANJARMASIN

iy FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN
Jalan Jenderal Ahmad Yani Km. 4.5 Banjarmasin 70235
Telepon: (0511) 3265426; (0511) 6783136
U lN E-mail: ftk@uin-antasari.ac.id Website: ftk.uin-antasari.ac.id
Nomor :B- 1602  /Un.14/111.1/PP.00.9/12/2023 29 Desember 2023
Sifat : Penting
Lampiran :1 (Satu) Berkas
Hal : Mohon Izin Riset

Yth.Kepala SMK Negeri 1 Gambut
Kabupaten Banjar

Assalamu'alaikum Wr.Wb

Sehubungan rencana penelitian yang akan dilaksanakan oleh mahasiswa (i) dalam
rangka penyusunan skripsi, maka dengan ini kami mohon izin serta bantuan Bapak/Ibu
agar kiranya berkenan memberikan informasi/data yang diperlukan oleh :

Nama . Fauziah

NIM : 170102060435

Program Studi  : Bimbingan Konseling Pendidikan Islam

Fakultas . Tarbiyah dan Keguruan

Alamat . Jalan Alalak Tengah RW 2 RT 23 No 86 Kelurahan Alalak Tengah
Kecamatan Banjarmasin Utara

No HP : 082353145306

Demikian surat keterangan ini kami sampaikan, atas perhatian dan perkenan
Bapak/Ibu serta kerjasamanya yang baik kami ucapkan terimakasih.
Wassalamu'alaikum Wr.Wb

il Dekan Bidang Akademik dan Kelembagaan,

Tembusan :
Dekan Fakultas Tarbiyah dan Keguruan
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Lampiran 12 Riwayat Hidup

ok wnE

Nama Lengkap

Tempat / Tanggal Lahir
Agama

Kebangsaan

Status Perkawinan
Alamat

Pendidikan

Orang Tua
Ayah
a. Nama
b. Pekerjaan
c. Alamat

Ibu

Nama
Pekerjaan
c. Alamat

oo

Saudara

RIWAYAT HIDUP

Fauziah
Banjarmasin, 23 Oktober 1998
Islam
Indonesia
Kawin
Jalan Alalak Tengah No. 86 RT. 23 RW. 02
Kelurahan  Alalak  Tengah  Kecamatan
Banjarmasin Utara Kota  Banjarmasin
Kalimantan Selatan.
a. SD Negeri Alalak Tengah 1 2011
b. SMP Negeri 32 Banjarmasin 2014
c. SMA Negeri 8 Banjarmasin 2017
d. Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN
Antasari Banjarmasin Prodi BKPI
Program S-1 Angkatan 2017

Darsani

Pekebun

Jalan Alalak Tengah No. 86 RT. 23 RW. 02
Kelurahan  Alalak  Tengah  Kecamatan
Banjarmasin Utara Kota  Banjarmasin
Kalimantan Selatan

Futriah (Alm)

Jalan Alalak Tengah No. 86 RT. 23 RW. 02
Kelurahan  Alalak  Tengah  Kecamatan
Banjarmasin Utara Kota  Banjarmasin
Kalimantan Selatan

2 (dua)

Banjarmasin, 26 april 2024
Penulis

Fauziah
170102060435
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